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Punkt 1: Præsentation af Slagteriet S/I og Operaen i Midten

20.00.00-G01-27-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/LM - KFU
Slagteriet S/I er en selvejende institution, som har base i 13.000 m2 af det tidligere slagteri på Struervej i Holstebro.
Slagteriet S/I er et "produktionshus for kulturelt og kreativt entreprenørskab" og aktiviteterne gennemføres med
udgangspunkt i Slagteriets værdigrundlag, som er sameksistens, samarbejde, samskabelse og samhørighed.
Slagteriet S/I modtager årligt et driftstilskud fra Holstebro Kommune og ledes af en bestyrelse på fem medlemmer.
Formanden og et bestyrelsesmedlem udpeges af Holstebro Kommune - de resterende tre medlemmer indstilles af
bestyrelsen og godkendes af byrådet.
En af institutionerne, som holder til på Slagteriet S/I, er den selvejende institution Operaen i Midten, hvis hovedformål er
at producere professionelt musikdramatisk teater i henhold til bestemmelserne om egnsteatre. Det er Struer, Ikast-Brande,
Herning og Holstebro kommuner, der er ejerkredsen bag Operaen i Midten.
På mødet vil direktør for Slagteriet S/I Pia Stræde Palmelund og operachef Freja Friberg Lyme præsentere deres
respektive områder.

Indstilling
Til Udvalgets orientering.

Beslutning
Direktør Pia Stræde Palmelund og bestyrelsesformand Dorte-Pia Ravnsbæk fra Slagteriet I/S og operachef Freja Fiberg
Lyme orienterede om Slagteriet I/S og Operaen i Midten.



Punkt 2: De Kulturhistoriske Museer i Holstebro - supplerende ansøgning
om tilskud til magasinhal på Hjerl Hede

19.00.00-Ø40-1-21

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU
De Kulturhistoriske Museer ansøger Holstebro Kommune om en forøgelse af bevilling til Magasinhal på Hjerl Hede med
1.000.000. kr. Holstebro Kommune har tidligere - ved byrådsmødet den 20. april 2021 - bevilget 2.000.000 kr. til
opførelse af Magasinhal på Hjerl Hede i 2023.
Grundet de stigende priser generelt har man været nødt til at forøge det samlede budget for projektet eks. moms fra
7.000.000 kr. til 10.000.000 kr. Magasinhallen ønskes opført på foranledning af Slots- og Kulturstyrelsens
kvalitetsvurdering af De Kulturhistoriske Museer i 2018.
Hjerl Hedes Byggefond er bygherre på projektet og har projektet i udbud og forhandlingsrunde.
Hvis man ønsker at imødekomme ansøgningen om en forhøjelse af bevillingen fra 2 til 3 mio. kr., vil det på grund af
kulturmomsen reelt kun være nødvendigt at bevilge yderligere 490.000 kr. En bevilling i den størrelsesorden vil overstige
de økonomiske muligheder inden for Kultur- og Fritidsudvalgets ramme, og forvaltningen anbefaler derfor, at
ansøgningen indgår i budgetforhandlingerne.
Alternativt kan man bevilge et ekstra anlægstilskud på 500.000 kr. På grund af kulturmomsen på den allerede meddelte
bevilling, vil det kun belaste de kommunale budgetter med 75.000 kr., som foreslås finansieret af puljen til mindre anlæg -
sted nr. 318317.
Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at udvalget drøfter ansøgningen om øget bevilling til magasinhal med henblik på fastsættelse af størrelse og
finansiering af en evt. merbevilling.

Beslutning
Udvalget besluttede , at:
der meddeles en tillægsbevilling til anlægsudgift til magasinhal på Hjerl Hede på 75.000 kroner, og
rådighedsbeløbet finansieres af puljen til mindre anlæg 318317.

Det samlede tilskud til projektet er herefter på 2.500.000 kroner.



Punkt 3: Dansk Talentakademi - ansøgning om tilskud til opstart af
filmlinjen august 2022

20.00.00-Ø40-10-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/AB - KFU
Dansk Talentakademi (DTA) ansøger Holstebro Kommune om et tilskud på 150.000 kr. til opstart af filmlinjen i august
2022.
DTA har igennem længere tid arbejdet målrettet med et filmmiljø, som nu er en naturlig base af filminteresserede unge,
som DTA rekrutterer fra til den nye linje. De har allerede nu søgning fra de godt 10 kvalificerede unge, som skal udgøre
førsteåret på linjen. DTA vil gerne starte op i august 2022 for at følge skoleåret frem for at vente til januar 2023.
Tilbagemeldingen fra de kommende elever på den nye linje er også, at de har brug for opstart til august 2022 – og det vil
også passe med hvordan alle de andre linjer på DTA er struktureret.
Formål
Det kunstneriske medie som flest bruger er det filmiske: i alt fra netflix, TikTok, Youtube og til det store lærred i
biografen. Fremtidens historiefortællere og kunstnere skal have mulighed for at fortælle historier og udforske verden – og
sig selv – gennem filmmediet. Det er derfor naturligt at føje en filmlinje til de øvrige kunstarter på Talentakademiet.
Filmlinjen vil hjælpe uopdyrkede talenter og sikre en koordineret filmsatsning i Midt- og Vestjylland med både en
kunstnerisk linje og en understøttelse af et upcomming skabende filmmiljø, der kan formidle historier og erfaringer fra
andre steder end storbyen.
Mål
Optage 10 talentfulde unge på ny filmlinje samtidig med øvrige linjer
DTA har allerede optaget 10 talentfulde unge, som vi gerne vil give muligheden for at starte på deres linjer i 2022,
ligesom de unge fra de andre linjer.
Opstarte filmlinjen og lægge strukturen for et tre-årigt forløb
Med opstart i 2022 får vi vigtigt erfaring der kan være med til at udvikle grundstenene til det treårige forløb.
På tværs af kunstneriske fagligheder
Filmlinjen skal også gøde jorden for mere rodfæstede, filmrelaterede samarbejder på tværs af Talentakademiets fem
eksisterende faglinjer inden for dans, musik, billedkunst, litteratur og teater. Vi vil opbløde de vilde brudflader mellem
kunstformerne og skabe mulighed for samarbejde med de øvrige linjer.
Udvikle filmmiljø på slagteriet
Filmmiljøet på slagteriet er et åbent, inkluderende og mangefacetteret værksteds- og udviklingsmiljø, der bringer unge
sammen og stimulerer den filmiske skabertrang. De unge er tilknyttet filmmiljøet på et utal af måder og vi giver plads til
mange tilgange, perspektiver, erfaringsniveauer og arbejdsindsatser. vi er et udviklingsprojekt som på denne måde afsøger
muligheden for at bringe unge fra selvgroede miljøer og initiativer sammen med unge fra mere etablerede
udviklingsmiljøer og undervisningstilbud.

Hovedaktiviteter
Undervisningen vil bestå af varierede forløb og aktiviteter med:

Selvstændige elevprojekter med mentor
Workshop og masterclass med gæsteundervisere fra filmbranchen
Indføring i grundteknikker
Fra ide til færdig produktion
Arbejde i teams
Fagmoduler - bl.a. Forfatter/manus; Dramaturgi; Genrer; Storyboard, Instruktion; Filmskuespil; Musik og lyd;
Kamera, teknik og klipning; Ide&koncept; Kulturentreprenør (produktion m.v.); Ud af huset (research,
filmfestival);

Økonomi:
Der er i Holstebro Kommunes driftsbudget for 2022-25 afsat 400.000 kr. årligt i 2023, 2024 og 2025 til den nye filmlinje
på DTA. Budgettet for opstart af filmlinjen i august 2022 med forløb for talenter t.o.m. december 2022 er 200.000 kr.
DTA ansøger Holstebro Kommune om et tilskud på 150.000 kr. hertil, mens DTA selv bidrager med 50.000 kr.
Forvaltningen vurderer, at det giver god mening at opstarte filmlinjen i august 2022, begrundet med, at der allerede er 10
filminteresserede unge, som gerne vil starte på filmlinjen, og at opstart i august passer strukturelt ind i DTA's andre
aktiviteter. Det kan være sårbart at vente med opstart til januar 2023, da de unge kan miste tålmodigheden og søge nye
veje med filmtalentet. Det er vigtigt at understøtte det flow og spirende vækstlag, der er på filmområdet for unge i
kommunen, ved at muliggøre opstart af filmlinjen allerede i august 2022.



Der er momsrefusion på tilskuddet, bevillingen er derfor lavere end det tilskud, der udbetales.
Der resterer i 2022 på kontoen alment kulturelle formål 1.047.000 kr.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Dansk Talentakademi ansøger Holstebro Kommune om et tilskud til opstart af filmlinjen i
august 2022
Det indstilles, at

1. der bevilges et tilskud på 150.000 kr. til opstart af filmlinjen på DTA i august 2022
2. der meddeles en bevilling på 138.000 kr. finansieret af puljen til alment kulturelle formål i 2022. Stednummer

364012
3. væsentlige ændringer i aktivitetens form og indhold kræver en fornyet politisk beslutning.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 30.05.2022 - Ansøgning og budet - Filmlinjen DTA august - december 2022



Punkt 4: Ansøgning om støtte til FilmLab MidtVest

20.00.00-Ø40-18-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/AB - KFU
FilmLab MidtVest søger om midler til opstart af filmprojekt i 2022 og 2023.
Formål og målsætning
Herning, Ringkøbing-Skjern og Holstebro kommuner er gået sammen om at udvikle et pilotprojekt FilmLab MidtVest til
understøttelse af unge med filminteresse gennem filmfaglige aktiviteter i fritiden. Projektet får hovedbase på Slagteriet i
Holstebro. Formålet med pilotprojektet er at afdække muligheder og afprøve filmaktiviteter for at styrke filmmiljøet for
de unge - og på sigt filmbranchen i vores område. Målet er at etablere et mini-filmværksted FilmLab MidtVest for unge
filminteresserede på 14-20 år, i det kreative produktions- og undergrundsmiljø på Slagteriet S/I i Holstebro. FilmLab
MidtVest er med til at understøtte den nye filmlinje og filmmiljøet på Dansk Talent Akademi i Holstebro, som også
forankres fysisk på Slagteriet S/I med opstart til august 2022. Der vil dermed også være mulighed for at kunne have unge
tutorer fra DTA, unge erfarne ’semi-professionelle’ filmskabere, der som supplement også kan bemande og understøtte
FilmLab MidtVest med ”ung til ung” sparring.
Aktiviteter
FilmLab MidtVest startes op i efteråret 2022 og bliver et fritidstilbud til unge fra regionen, et tilbud som de unge
efterlyser og vil bruge.
Pilotprojektet søger derfor at afdække den reelle efterspørgsel på filmaktiviteter for unge i ejerkommunerne Ringkøbing-
Skjern, Herning og Holstebro kommuner.
I dialog med de unge filminteresserede skræddersys filmworkshops med filmprofessionelle som undervisere, som de unge
kan deltage aktivt i – i weekender/ferie.
Der afholdes som et forsøg 3 filmworkshops; én i Ringkøbing, én i Herning og én i Holstebro, for at sikre at nå de
filminteresserede unge. De film, der skabes, vil blive understøttet med filmvisninger i Ringkøbing, Herning og Holstebro.
I FilmLab MidtVest kan de unge låne filmudstyr og søge FilmLabPuljen om støtte til mindre filmproduktioner, ligesom de
kan få sparring på deres filmprojekter.
FilmLab MidtVest understøttes af en kommunikationsindsats særligt med brug af SoMe og filmmediet for at ramme de
unge i målgruppen.
Samarbejde og perspektiv
Samarbejdspartnerne i FilmLab MidtVest er: Herning, Holstebro og Ringkøbing-Skjern kommuner, samt Dansk Talent
Akademi (DTA), ShowUp og Slagteriet S/I i Holstebro; Huset no. 7 i Herning og Generator i Ringkøbing.
Herudover vil FilmLab MidtVest være åbent for samarbejde med foreninger og brugere af Slagteriet, Huset no. 7 og
Generator. Det er håbet, at dette udviklingsprojekt vil være starten på en større indsats med at styrke talentudviklingen på
filmområdet i Midt- og Vestjylland – og i det hele taget styrke fødekæden af filmtalenter fra vores landsdel.
Økonomi
Budgettet for pilotprojektet er 355.000 kr. Forvaltningen søger udvalget om 30.000 kr. i 2022 til pilotprojektet og om
40.000 kr. i 2023 til et udvidet projekt.
De to andre kommuner forventes at ville bidrage med de samme beløb. Restfinansieringen til pilotprojektet søges hos
Kultursamarbejdet Midt- og Vestjylland.
Projektet forankres i Ringkøbing-Skjern Kommune.
Der resterer i 2022 på kontoen alment kulturelle formål 1.047.000 kr.
I 2023 udvides projektet til at rumme flere aktiviteter og med et længere perspektiv. Den kommunale medfinansiering
øges og vil kunne indgå i yderligere fundraising til realisering af det flerårige projekt – som fx regionens kulturpulje.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at

der bevilges 30.000 kr. i 2022 til pilotprojektet FilmLab MidtVest
der meddeles en bevilling på 30.000 kr. finansieret af puljen til alment kulturelle formål i 2022. Stednummer
364012
der bevilges 40.000 kr. i 2023 til FilmLab MidtVest og dets udvikling
der meddeles en bevilling på 40.000 kr. finansieret af puljen til alment kulturelle formål i 2023. Stednummer
364012
bevillingerne bortfalder, såfremt at Ringkøbing-Skjern og Herning kommuner ikke bidrager med tilsvarende beløb
væsentlige ændringer i aktivitetens form og indhold kræver fornyet politisk beslutning.



Beslutning
Godkendt som indstillet, dog således at beløbet finansieres af udviklingspuljen.

Bilag

Bilag KFU 30.05.2022 - Ansøgning og budget - FilmLab MidtVest



Punkt 5: Sønderlandsskolen ansøger om støtte til musik i
sprogundervisningen

20.00.00-G01-15-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/AB - KFU
Sønderlandsskolen ansøger Holstebro Kommune om 65.000 kr. i tilskud til musikprojekt i Sprogafdelingen.
Sprogafdelingen på Sønderlandsskolen arbejder målrettet på at kunne give børn og unge, som kommer til Holstebro, den
bedste start på et liv og en hverdag i Danmark - og hertil bruger skolen bl.a. musikken som redskab. Kulturaftalen for
Midt- og Vestjylland har i 2021 støttet Resonerende Rums arbejde med at udbrede kunst og kultur i kommunen, herunder
på Sønderlandsskolen. Det muliggjorde, at skolen i efteråret 2021 kunne søsætte musikundervisning af højeste kvalitet i
forbindelse med modtagelsen af 4 nye klasser med afghanske børn og unge i Sprogafdelingen på skolen.
Musikundervisningen blev gennemført i samarbejde med en professionel musiker fra Resonerende Rum. Samarbejdet har
bekræftet skolen og Sprogafdelingen i, at arbejdet med musik er særlig gavnligt og meningsfuldt for netop eleverne på
Sprogafdelingen. Udover at det har skabt stor glæde og har bidraget til elevernes kultur- og sprogforståelse, så har
musikken også skabt et sanseligt rum, hvor eleverne har kunnet genbesøge erfaringer og minder fra tidligere, som den
almindelige undervisning ikke kan nå i samme grad.
Skolen søger om tilskud til at fortsætte og udvikle samarbejdet med Resonerende Rum i forbindelse med, at skolen
modtager et større antal nye flygtninge fra Ukraine. Dem vil skolen tage imod på bedste vis - og meget gerne med musik
som et af de redskaber, de bruger til at skabe et trygt og fagligt kompetent læringsmiljø. Resonerende Rum er i gang med
at udvikle musikkonceptet, så det kan foldes ud til flere elever i den kommende tid. De samarbejder med Show Up fra
Dansk Talent Akademi og har håndplukket seks af deres musiktalenter som medundervisere og til at drive projektet
videre, så alle elever i Sprogafdelingen får mulighed for at stifte bekendtskab med musikken.
Økonomi
Sønderlandsskolen søger Kultur- og Fritidsudvalget om 65.000 kr. i støtte til det fortsatte musikkoncept i Sprogafdelingen
i 2022.
Udgifterne til musikprojektet er 165.000 kr. Børne- og Familieudvalget ansøges tilsvarende om 65.000 kr. Derudover
bidrager Resonerende Rum med 35.000 kr. Sønderlandsskolen bidrager med lokaler samt timer til elever og lærere.
Der resterer i 2022 på kontoen Alment kulturelle formål 1.047.000 kr.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles til Kultur- og Fritidsudvalget, at

der bevilges 65.000 kr. i tilskud til musikprojektet i Sprogafdelingen på Sønderlandsskolen
der meddeles en bevilling på 65.000 kr. finansieret af puljen til alment kulturelle formål i 2022. Stednummer
364012
tilskuddet bortfalder, hvis Børne- og Familieudvalget ikke bidrager med mindst 65.000 kr. til projektet, og
væsentlige ændringer i aktivitetens form og indhold kræver en fornyet politisk beslutning.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 30.05.2022 - Ansøgning og budget - Musikprojekt Sønderlandsskolen



Punkt 6: Foreningen Toneliv ansøger om tilskud til Fortællekoncert for
Store og Små

20.03.01-Ã˜40-1-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU
Foreningen Toneliv ansÃ¸ger Holstebro Kommune om 20.000 kr. til projekt "FortÃ¦llekoncerter for Store og SmÃ¥", som
gennemfÃ¸rer to koncerter i Holstebro Kommune. Koncerterne afholdes pÃ¥ og i samarbejde med Holstebro Musikskole.
Koncerterne er mÃ¥lrettet skolebÃ¸rn fra 3.-6.klasse.
Man Ã¸nsker med koncerterne at gÃ¸re den klassiske musik vedkommende for bÃ¸rnene gennem fortÃ¦lling og
sammenligninger med elevernes hverdagsliv. Projektet gennemfÃ¸res i efterÃ¥ret 2022 og forÃ¥r 2023 med koncerter
pÃ¥ Skive Musikskole, Ã˜rslev Kloster (Skive Kommune), Museum Jorn (Silkeborg Kommune), Kirsten KjÃ¦rs Museum
(Thisted Kommune), Galten Kirke (Skanderborg Kommune), Sankt Pauls Kirke og Saralystkirken (Aarhus Kommune).
Projektets vision er ligeledes at inspirere bÃ¸rnene til aktivt, at vil spille et instrument.
Det samlede budget udgÃ¸r 173.000 kr., som sÃ¸ges dÃ¦kket gennem fonds- og puljeansÃ¸gninger samt honorarbidrag
fra samarbejdspartnere.
Det vurderes, at projektet har en beundringsvÃ¦rdig vision om at inspirere til musikglÃ¦de. Dialog og bevÃ¦gelse er en
god mÃ¥de at gÃ¸re den klassiske musik vedkommende for de unge generationer. Dog mÃ¥ det tilfÃ¸jes, at Holstebro
Kommune allerede er en del af et tvÃ¦rkommunalt initiativ, der tilbyder aktiv og involverende klassiske musikoplevelser
til skoleomrÃ¥det.

Ã˜konomi bemÃ¦rker, at sÃ¥fremt udvalget vÃ¦lger at godkende ansÃ¸gningen, sÃ¥ vil bevillingen blive 18.400 kr.

Indstilling
Det indstilles, af Holstebro Kommune giver afslag pÃ¥ ansÃ¸gningen "FortÃ¦llekoncerter for Store og SmÃ¥" fra
foreningen Toneliv.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 30.05.2022 - Ansøgning

Bilag KFU 30.05.2022 - Budget til Holstebro Kommune

Bilag KFU 30.05.2022 - Invitation-Fortællerkoncert Holstebro



Punkt 7: Ryde-Stendis Beboerforening ansøger om tilskud til kulturelle
aktiviteter for 2022

20.00.00-Ø40-9-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU
Ryde-Stendis Beboerforening ansøger Holstebro Kommune om 10.000 kr. til musikalsk underholdning i forbindelse med
indvielsen af Ryde Beboerhus i 2022. Holstebro Kommune har tidligere givet et anlægstilskud til Ryde Beboerhus på 1
mio. kr.
Det samlede budget for indvielsen anslås til 50.300 kr., som søges dækket gennem entreindtægter, overskud på salg af
forplejning og ansøgning til Holstebro Kommune.
Holstebro Kommune giver normalt ikke tilskud til byfester og lignende, men det vurderes, at der i denne situation kan
gøres en undtagelse, idet der er tale om indvielse af at byggeri, kommunen har støttet, og som har været lukket efter en
lang periode med corona. Det vurderes at en gennemførelse af et indvielsesarrangement er en god måde at genetablere
fællesskabet.
Der er momsrefusion på tilskuddet, bevillingen er derfor lavere, end det tilskud, der udbetales.
Der resterer i 2022 på kontoen alment kulturelle formål 1.047.000 kr.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles,

at der bevilges op til 10.000 kr. i underskudsgaranti til Ryde-Stendis Beboerforenings indvielsesarrangement,
at der laves en økonomisk afrapportering på indvielsesarrangementet,
at der meddeles en bevilling på 9.200 kr. finansieret af pulje til alment kulturelle formål i 2022, stednummer
364012, og
at væsentlige ændringer i aktivitetens form og indhold kræver en fornyet politisk beslutning.

Beslutning
Der meddeles afslag.

Bilag

Bilag KFU 30.05.2022 - Ansøgning

Bilag KFU 30.05,2022 - Budget



Punkt 8: Anders Mogensen Music ansøger om tilskud til Jazz Nights 2022

20.00.00-Ø40-7-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU
En række foreninger og organisationer med Anders Mogensen Music i spidsen ansøger Holstebro Kommune om 60.000
kr. til jazzfestival "Jazz Nights 2022", 21.-28. september 2022. Samarbejdspartnerne er Jazz78 Club Four/Four, Jazzklub
93 Holstebro, Nordisk Teaterlaboratorium - Odin Teatret, Slagteriet S/I, Subhuset, Holstebro Musikskole, Holstebro
Musikskoles Støtteforening, Struer Jazzklub og Klassiske Dage Holstebro.
Jazz Nights 2022 vil gennemføre 9 koncerter, 2-3 masterclasses, der også indeholder åbne workshops, og 2-3 artists talks
og vil i form og tematisk indhold bygge bro til Klassiske Dage Holstebro 2022.
Målgruppen for Jazz Nights 2022 er unge musiktalenter, unge musikforbrugere, øvrige borgere samt jazz entusiaster
nationalt og internationalt.
Holstebro Kommune bidrog i 2021 til gennemførelsen af en minifestival, som blev arrangeret af Anders Mogensen i
samarbejde med Holstebro Musikskole og Struer Jazz Klub, med økonomisk bidrag til to jazzkoncerter. Bevillingen blev i
2021 givet til Nordisk Teaterlaboratorium - Odin Teatret.
Anders Mogensen er trommeslager og docent på Syddansk Musikkonservatorium.
Festivalen har et samlet budget på 335.300 kr., hvoraf man på nuværende tidspunkt har fået bevilget dækning af udgifter
85.500 kr. fra Statens Kunstfond. Music Norway og national transportstøtteordning. Samarbejdspartnerne Holstebro
Musikskole, Holstebro Musikskoles Støtteforening, Struer Jazzklub og Jazzklub 93 Holstebro har bevilget samlet set
52.000 kr. De øvrige udgifter søges dækket gennem billetsalg, statslige/private fonde og sponsorer, nationale
musikforeninger samt ansøgningen til Holstebro Kommune.
Det vurderes, at det brede samarbejde mellem forskellige musikaktører har stort potentiale i forhold til at give borgere i
Holstebro Kommune mangfoldige musikoplevelser, og det at man målretter jazz aktiviteter til en specifik periode giver
mulighed for at tiltrække musikentusiaster udefra.
Der er momsrefusion på tilskuddet, bevillingen er derfor lavere, end det tilskud der udbetales.
Der resterer i 2022 på kontoen alment kulturelle formål 1.047.000 kr.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at

1. der bevilges 60.000 kr. til Jazz Night 2022 (21.-28. september 2022) under ledelse af Anders Mogensen Music
2. der meddeles en bevilling på 55.200 kr. finansieret af puljen til alment kulturelle formål i 2022. Stednummer

364012
3. væsentlige ændringer i aktivitetens form og indhold kræver en fornyet politisk beslutning.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 30.05.2022 - Ansøgning Jazz Nights 2022

Bilag KFU 30.05.2022 - Budget Jazz Nights 2022



Punkt 9: Rytmisk Musik i Holstebro ansøger om tilskud til Rock The Region
koncert i Holstebro

20.00.00-Ø40-19-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/LJ - KFU
Rytmisk Musik Holstebro (RMH) ansøger Holstebro Kommune om 20.000 kr. til deltagelse i talentudviklingsprogrammet
Rock The Region 2022. Rock the Region afvikles for 7. gang. Der er i 2022 deltagelse af øvelokaleforeninger fra
Holstebro, Silkeborg, Skive, Horsens, Aarhus og Herning. Fra Holstebro deltager RMH.
RMH er organiseret under Holstebro Musikskole, hvorfor musikskolen også bidrager til deltagelsen med løntimer i form
af en medarbejder, der følger de unge rundt på turnéen.
Rock the Region er et tværregionalt projekt, som blev startet under Aarhus 2017 som et gratis tilbud til øveforeninger. Fra
2018 har øveforeningerne betalt for deltagelse. RMH har deltaget i Rock the Region med bevilling fra Holstebro
Kommune i 2018, 2019 og 2021. RMH deltog ikke i 2020.
Bandene deltager gennem projektet i en koncertrække, hvor de møder og får sparring fra professionelle musikere, og de
bands der når længst, får mulighed for at optræde på SPOT Festivalen i Aarhus.
Det vurderes, at projektet udgør et givende projekt for unge bandtalenter i Holstebro Kommune, og at det dermed støtter
fint op om Holstebro Kommunes ønske om at bakke op om den lokale talentmasse.
Der er momsrefusion på tilskuddet, bevillingen er derfor lavere, end det tilskud der udbetales.
Der resterer i 2022 på kontoen alment kulturelle formål 1.047.000 kr.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at

1. Rytmisk Musik Holstebro bevilges 20.000 kr. til deltagelse i Rock the Region 2022
2. der meddeles en bevilling på 18.400 kr. finansieret af pulje til alment kulturelle formål i 2022. Stednummer 364012
3. væsentlige ændringer i aktivitetens form og indhold kræver en fornyet politisk beslutning.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 30.05.2022 - Ansøgning, Rock The Region 2022

Bilag KFU 30.05.2022 - Budget for Rock The Region 2022



Punkt 10: Musikcamp Holstebro ansøger om tilskud for 2022

20.03.00-Ø40-2-22

Sagsfremstilling
MH/HZ/AB - KFU
Foreningen Musikcamp ansøger Holstebro Kommune om tilskud på 6.500 kr. til at afholde Musikcamp Holstebro i august
2022.
Foreningen Musikcamp arrangerer gratis musikcamps for børn i 1.-7. klasse i flere byer i det Midt- og Vestjyske i
skolernes sommerferie.
I Holstebro Kommune afholdes Musikcamp i 2022 for fjerde år i træk, og der er plads til 30 børn på campen. Campen
foregår fra den 1.-2. august 2022 på OrkesterEfterskolen og Holstebro Musikskole, og campen er udelukkende drevet af
frivillige kræfter.
Kernen og formålet med Musikcamp er fællesskab gennem musik - både det store fællesskab på hele campen og i de små
fællesskaber på de forskellige workshops. På disse præsenteres et væld af genrer i workshops i bl.a. sammenspil, kor,
blæseinstrumenter, E-musik, dans, klassisk musik og stomp. Musikcampen afsluttes med en koncert for forældre, venner
og andre interesserede.
I år har foreningen bag Musikcamp oprettet en ny workshop “campassistent”, hvor det er muligt for unge på 14 -17 år at
deltage som undervisningsassistenter for på den måde at understøtte rekrutteringen af instruktører til Musikcamp
fremadrettet. Idet frivillighed er grundlaget for musikundervisningen, og det, at alle børn kan deltage, giver det nogle helt
særlige pædagogiske rammer, hvor børn kan udforske den musiske verden uden nødvendigvis at have et musikalsk
grundlag med sig hjemmefra. For den frivillige instruktør giver det konkrete erfaringer med musikundervisning, som man
kan bruge fremover i sit karriereliv, og det giver også et læringsfællesskab, hvor man er fælles om lysten til at give
musikken videre.
OrkesterEfterskolen stiller lokaler til rådighed for campen, og Holstebro Musikskole bidrager med vejledning og hjælp
omkring det praktiske vedrørende campen. Musikcamp Foreningen giver sparring og koordinerer i forhold til afviklingen
af de andre camps, der foregår i de andre byer.
Budgettet for Musikcamp Holstebro 2022 er 26.000 kr. Værdien reelt af musikcampen er en del højere, idet campen
afvikles med ulønnet arbejdskraft (cirka 70 frivillige) og i lånte lokaler, således vedrører budgetudgifterne kun transport,
forplejning, PR og administration. Ud over Holstebro Kommune søges Færch Fonden og Vestforsynings Initiativpulje om
medfinansiering. Holstebro Musikskole og OrkesterEfterskolen bidrager til Musikcamp med lokaler til bl.a. workshops,
koncert og overnatning.
Forvaltningen vurderer, at Musikcamp er en vigtig og yderst relevant aktivitet for børn og unge i skolernes sommerferie.
Det er en populær aktivitet med stor søgning, og foreningen bag formår at fastholde et godt ambitionsniveau og udvikler
campen fra år til år. Musikcampen og dens drift baseret på frivillighed afspejler en bæredygtig tankegang og taler ind i
kommunens vækststrategi - og understøtter, at Holstebro Kommune har Kulturen til forskel. Et fortsat kommunalt tilskud
vil kunne medvirke til at fastholde campen som et gratis musiktilbud for alle interesserede børn og unge.
Der er momsrefusion på tilskuddet, bevillingen er derfor lavere, end det tilskud der udbetales.
Der resterer i 2022 på kontoen alment kulturelle formål 1.047.000 kr.

Økonomi har ingen bemærkninger til det økonomiske indhold.

Indstilling
Det indstilles, at

1. der bevilges 6.500 kr. i tilskud til afholdelse af Musikcamp i 2022
2. der meddeles en bevilling på 5.980 kr. finansieret af pulje til alment kulturelle formål i 2022. Stednummer 364012
3. væsentlige ændringer i aktivitetens form og indhold kræver en fornyet politisk beslutning.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 30.05.2022 - Ansøgning

Bilag KFU 30.05.2022 - Budget og finansieringsplan



Punkt 11: Etablering af Talentråd for kultur- og fritidsområdet

20.00.00-A30-1-21

Sagsfremstilling
MH/HZ/LM - KFU - BFU
I foråret 2021 besluttede Kultur- og Fritidsudvalget og Børne- og Familieudvalget af etablere et talentråd. Talentrådet skal
være et organ med en bred repræsentation fra både idrætten, kulturen og børne- og ungeområdet, som skal have
talentudvikling i centrum. Der er gang i en lang række spændende projekter, der kunne have behov for det fokus, et lokalt
talentråd kunne give - blandt andet Slagteriets projekter om kulturiværksætteri, FilmLab MidtVest, Talent Vest, Sportens
Campus og Sangkraftcenter.
Det blev besluttet, at talentrådet skal have følgende sammensætning:
Borgmester
Udvalgsformand i Børne- og Familieudvalget
Udvalgsformand i Kultur- og Fritidsudvalget
Direktør Børn og Familieudvalget
Direktør Kultur, Erhverv og Arbejdsmarked
Chef for skoleområdet
Chef for Kultur og Fritidsområdet
Leder af Holstebro Musikskole
Leder af DTA
Formand for Holstebro Idrætsråd
Medlemmer af Advisory Board Holstebro Elitesport
Der er ligeledes vedtaget et kommissorium, som er vedhæftet som bilag.
På grund af corona har det første møde i Talentrådet endnu ikke været afholdt, og det giver derfor mulighed for at
genoverveje sammensætningen af rådet og det vedtagne kommissorium.

Indstilling
Til udvalgets drøftelse.

Beslutning
Sagen blev drøftet. Udvalget ønsker at fastholde det oprindelige kommissorium og sammensætning af rådet. Projektet
evalueres efter to år.

Bilag

Bilag 30052022 KFU - Kommissorium Talentråd



Punkt 12: Holstebro Teater - Årsrapport 2021

00.01.00-Ø00-41-20

Sagsfremstilling
MH/HZ/LK - KFU
Holstebro Teater anmoder Holstebro Kommune om at godkende regnskabet for 2021.
Regnskabet viser et overskud på 2.064.346 kr., hvorefter egenkapitalen er positiv med 4.731.680 kr.
Holstebro Kommunes tilskud er korrekt medtaget i regnskabet, og revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
Holstebro Teater er et egnsteater under lov om scenekunst med særlige forpligtelser, hvoraf den vigtigste er hvert år at
producere 2 professionelle forestillinger.
Covid-19 gjorde at aktiviteten i 2021 blev mindre end normalt. Trods restriktioner og delvise nedlukninger formåedes det
af fremføre 8 egne/sam-produktioner i dansekompagniet, ligesom det lykkedes at gennemføre 6 gæstespil af "The
Bodyguard". 3 børne- og ungeproduktioner måtte desværre aflyses.
Samlet blev der optrådt for 22.965 publikummer i 2021.
Sammen med Dansk Talent Akademi blev udviklingsprojektet "FAME" gennemført. Formålet var bl.a. at lade unge
talenter komme på en stor scene og optræde for et stort publikum, samt at ruste talenterne til at indgå i "master class 'es".
Udviklingsprojektet "Dansk under åben himmel" blev gennemført sammen med eget dansekompagni og spillet i alt 14
gange på forskellige lokationer langs den jyske vestkyst samt Limfjorden.
Ud over egnsteatertilskud har der været øget opbakning fra sponsorer og fonde, og selvom der er produceret/præsenteret
væsentligt mere i 2021 end i 2020, har det stadig været på lavere niveau end tidligere år, om end større end frygtet ved
årets begyndelse. Teatret har en forretningsmodel, der er baseret på mange variable omkostninger, som falder væk under
en nedlukning samt en i øvrigt stram omkostningsstyring. Alt dette gør, at teatret kommer ud af året med et pænt
overskud.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender årsregnskabet for 2021, og at årsrapporten fremsendes til Slots- og
Kulturstyrelsen til orientering.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 30.05.2022 - Årsrapport 2021

Bilag KFU 30.05.2022 - Revisionsprotokollat 2021

Bilag KFU 30.05.2022 - Regnskabsresultater 2017-2021 Holstebro Teater



Punkt 13: Musikteatret Holstebro - Årsrapport 2021

00.01.00-Ø00-48-20

Sagsfremstilling
MH/HZ/LK - KFU
Musikteatret-Holstebro, Fond anmoder Holstebro Kommune om at godkende regnskabet for 2021.
Regnskabet viser et overskud på 4.693.929 kr., hvorefter egenkapitalen er positiv med 10.384.774 kr. Holstebro
Kommunes tilskud er korrekt medtaget i regnskabet. Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
Musikteatrets hovedformål er at formidle kulturelle tilbud til borgerne i Vestjylland, ligesom huset er omdrejningspunkt
for aktiviteter i Newco Scenen og Holstebro Teater.
Coronavirus har også i 2021 haft en negativ effekt på fondens vækst, og aktivitetsniveauet har været væsentligt påvirket af
coronavirussen, idet fondens aktiviteter reelt var nedlukket i perioder af 2021.
Fonden har gennem hele Covid-19 perioden forsøgt at tilpasse sig situationen ved at sikre, at organisationen var smidig og
af begrænset størrelse. Samtidig har fonden løbende ansøgt myndigheder om kompensation i henhold til lovgivningen.
Stigningen i indtægter har været positiv og viser, at det i 2021 er lykkedes med at afholde væsentligt flere arrangementer
end i 2020, dog mange med restriktioner i forhold til antal publikummer. At man har kunnet øge antal arrangementer på
trods af restriktioner, skyldes i stort omfang stor velvilje og engagement fra bookingpartnere og artister, som har tilpasset
deres honorarer til at matche gældende restriktioner.
På sponsorsiden er der også oplevet meget stor velvilje, ingen er sprunget fra, men der har tværtimod været stor fremgang.
Der er i dag mere end 400 sponsorer.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender regnskabet for 2021.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 30.05.2022 - Årsrapport 2021

Bilag KFU 30.05.2022 - Revisionsprotokollat 2021

Bilag KFU 30.05.2022 - Regnskabsresultater 2017-2021 Musikteatret Holstebro Fond



Punkt 14: Newco Scenen - Årsrapport 2021

00.01.00-Ø00-50-20

Sagsfremstilling
MH/HZ/LK - KFU
Newco Scenen anmoder Holstebro Kommune om at godkende årsrapport for 2021.
Regnskabet viser et overskud på 86.361 kr., hvorefter egenkapitalen er positiv med 1.042.302 kr.
Holstebro Kommunes tilskud er korrekt medtaget i regnskabet, og revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
Newco Scenen er ejendommen Black Box, og hovedaktiviteten består i at drive og udleje lokaler m.v. i ejendommen med
henblik på anvendelse til fortrinsvis kunstneriske og kulturelle formål.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender årsrapporten for 2021.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 30.05.2022 - Årsrapport 2021

Bilag KFU 30.05.2022 - Revisionsprotokollat 2021

Bilag KFU 30.05.2022 - Regnskabsresultater 2017-2021 Newco Scenen



Punkt 15: Holstebro Musikskole - Orientering om årsregnskab 2021

00.01.00-Ø00-43-20

Sagsfremstilling
MH/HZ/LVK - KFU
Holstebro Musikskole fremsender regnskab for 2021 til Holstebro Kommunes orientering.
Regnskabet skal fremsendes til Slots- og Kulturstyrelsen til orientering.
Årsregnskabet viser et overskud på 512.630 kr. mod et forventet underskud på -356.921 kr. i det korrigerede budget for
2021. Egenkapitalen er herefter positiv med 302.622 kr.
Det forbedrede resultat skyldes bl.a. følgende forhold:

Musikskolen har modtaget tilskud til flere projekter end budgetteret, svarende til 309.000 kr.
Musikskolen har i 2021 haft en større indtægt end budgetteret, ved salg af flere ydelser til bl.a. skoler og
musikskoleprojekter
I forbindelse med nedlukning, grundet Covid-19, har musikskolen ikke haft mange af de budgetterede udgifter til
aktiviteter og koncerter
Elevindtægter er større end budgetteret, bl.a. grundet en vellykket fastholdelses- og rekrutteringsstrategi
Generel reducering og tilbageholdenhed af diverse driftsudgifter
Rytmisk Musik Holstebro har genereret et overskud på 178.076 kr., da en ny afdelingsleder er ansat på lavere
timetal end den tidligere

En genstart og nytænkning af organisationens aktiviteter kickstartes i foråret 2022.
I forbindelse med indefrysning af medarbejdernes feriepenge ved overgang til ny ferielov, er gælden afviklet fuldt ud i
april 2021, i alt 1.467.990 kr., hvilket afspejles med fald i den likvide beholdning.
Holstebro Kommunes tilskud er korrekt medtaget i regnskabet, og revisionen har ingen væsentlige kritiske bemærkninger.
Holstebro Musikskole er hjemsted for et af Danmarks otte Musikalske Grundkursus Centre, MGK MidtVest, som
finansieres af staten.
Statstilskud udgør 4.764.688 kr., og regnskabet viser et overskud på 282.933 kr. i 2021, hvilket primært er præget af
følgende forhold:

Overskud overført fra 2022 på 140.330 kr.
Generel besparelse på aktiviteter og koncerter i forbindelse med nedlukningen grundet Covid-19, hvilket gav
mulighed for ekstraordinært at investere i undervisningsmaterialer.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget tager årsregnskabet til efterretning og fremsender det til Slots- og
Kulturstyrelsen til orientering.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 30.05.2022 - Årsregnskab 2021

Bilag KFU 30.05.2022 - Revisionsprotokollat 2021

Bilag KFU 30.05.2022 - Regnskabsresultater for Musikskolen 2017-2021



Punkt 16: Nordisk Teaterlaboratorium - Odin Teatret - Årsrapport 2021

00.01.00-Ø00-30-20

Sagsfremstilling
MH/HZ/LK - KFU
Bestyrelsen for Nordisk Teaterlaboratorium - Odin Teatret har den 7. maj 2022 godkendt teatrets regnskab for 2021.
Teatret anmoder om, at Holstebro Kommune godkender regnskabet og fremsender dette til Slots- og Kulturstyrelsen.
Regnskabet viser et overskud på 102.964 kr., hvorefter egenkapitalen er positiv med 169.836 kr.
Bestyrelsen finder regnskabsresultatet som meget tilfredsstillende.
Holstebro Kommunes tilskud er korrekt medtaget.
2021 var året, hvor teatret på trods af Corona formåede at opretholde et rigtigt højt aktivitetsniveau. Året var præget af
nedlukning, aflyste turnéer og forestillinger, og på baggrund af dette kom teatret godt igennem året.
Det nye samarbejde med Grønlands Nationalteater, Corvus Corax, sendte både Ikarus Stage Arts og Odin Teatrets
Ensemble til Grønland som begyndelse på et 4-årigt samarbejde. Va´li Theater Lab introducerede deres nye teaterkoncept
Apecar med nye mobile forestillinger. Landsbylaboratoriet indtog Kulturmødet på Mors med fuld musik og Odin Teatrets
Ensemble fik filmet forestillingen Træet i Italien. Det nye samarbejde med Sydkorea fortsatte med co-produktionen af en
ny forestilling, trods mange forhindringer og restriktioner. Nye netværk blev etableret gennem flere projekter med
udgangspunkt i Europa.
Året begyndte som det sluttede med et lukket teater. På trods af pandemien, var der kunstneriske online aktiviteter til
glæde for mere end 60.000 mennesker fordelt på 20 lande i 2021.
Teatret fordoblede sine aktiviteter med mere end 800 begivenheder i 2021, hvoraf mere end 400 var fordelt i Holstebro og
omegn, imens aktiviteterne uden for kommunen lå på omkring 100. Internationalt blev det til mere end 200 begivenheder,
hvoraf 120 blev afviklet i Grønland.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender regnskabet for 2021, og at det fremsendes til Slots- og
Kulturstyrelsen.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 30.05.2022 - Årsrapport 2021

Bilag KFU 30.05.2022 - Årsberetning 2021

Bilag KFU 30.05.2022 - Revisionsprotokol 2021

Bilag KFU 30.05.2022 - Nøgletal 2021

Bilag KFU 30.05.2022 - Regnskabsresultater 2017-2021 Nordisk Teaterlaboratorium - Odin Teatret



Punkt 17: Holstebro Aktivitetscenter - Årsregnskab 2021

00.01.00-Ø00-39-20

Sagsfremstilling
MH/HZ/LVK - KFU
Holstebro Aktivitetscenter indsender årsregnskabet for 2021 til orientering til Holstebro Kommune.
Regnskabet er godkendt på Aktivitetscentrets generalforsamling den 18. marts 2022.
Årsregnskabet viser et overskud på 24.047 kr., hvorefter egenkapitalen er positiv med 67.283 kr.
Holstebro Kommunes tilskud er korrekt medtaget i regnskabet. Revisionen har ikke givet anledning til bemærkninger.
Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at skabe et alternativ til andre fritidstilbud for unge og ældre i
Holstebro og omegn.
Foreningens aktivitetsniveau har i regnskabsåret været negativt påvirket som følge af udbruddet af Covid-19.
Aktivitetscentret var som følge heraf ramt af nedlukning af alle husets aktiviteter og cafédrift fra den 1. januar 2021 - 6.
maj 2021 og igen fra den 18. december 2021 og fortsat ved udgangen af regnskabsåret. Foreningen har i forbindelse
hermed ansøgt om kompensation for faste omkostninger.
Årets resultat er bedre end forventet, hvilket blandt andet skyldes, at Aktivitetscentret har modtaget en eftergivelse af gæld
på en mellemregning med Holstebro Kommune på i alt 280.000 kr.
I åbningsperioden har alle aktiviteter været påvirket med lavere deltagerantal end forventet.
Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.
Foreningen forventer for det kommende år ifølge budgettet et mindre, positivt resultat. En forventet nedlukning i starten
af året og forventet høje smittetal efter en åbning betyder, at Aktivitetscentret kun forventer et lille overskud i 2022.
Foreningen forventer ligeledes en positiv egenkapital ved udgangen af året.

Indstilling
Det indstilles, at årsregnskab 2021 for Holstebro Aktivitetscenter tages til efterretning.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 30.05.2022 - Årsregnskab 2021

Bilag KFU 30.05.2022 - Regnskabsresultater 2016-2021 Holstebro Aktivitetscenter



Punkt 18: Plexus Idom-Råsted - Årsrapport 2021

00.01.00-Ø00-49-20

Sagsfremstilling
MH/HZ/LVK - KFU
Den selvejende institution Plexus Idom-Råsted anmoder Holstebro Kommune om at tage årsrapport 2021 til efterretning.
Årsrapporten viser et overskud på 360.955 kr., hvorefter egenkapitalen er positiv med 916.479 kr.
Holstebro Kommunes tilskud er indregnet under generelle tilskud, og revisionen har ikke givet anledning til forbehold.
Institutionens væsentligste aktiviteter består af drift af kultur-, fritids- og idrætscenter med selskabslokaler, møde-, kursus-
og konferencesale samt et køkken.
Året har været præget af Covid-19-pandemien med nedlukning indtil starten af juni og igen sidst på året, hvilket har
påvirket aktiviteter på alle områder rigtigt meget.
Køkkenomsætningen er som i 2020 på 1,7 mio.kr., hvor der også var restriktioner. Der er i 2021 modtaget tilskud i form
af lønkompensation og tilskud til faste omkostninger, ligesom der er blevet søgt om lån i henhold til statens låneordning
for moms og A-skat.
Der har i året været fokus på økonomien med mange økonomiske forbedringer til følge. Årets resultat er under de givne
omstændigheder meget tilfredsstillende.
Begivenheder efter regnskabsårets udløb: Plexus har været påvirket af samfundets delvise nedlukning i januar og februar
2022. Der vil blive søgt tilskud efter hjælpepakkerne for lønkompensation og tilskud til faste omkostninger.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget tager årsrapporten til efterretning.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag KFU 30.05.2022 - Plexus - Årsrapport 2021

Bilag KFU 30.05.2022 - Regnskabsresultater Plexus Idom-Råsted 2017-2021



Punkt 19: Kultur- og Frivillighuset - Årsregnskab 2021

20.00.00-Ø40-33-21

Sagsfremstilling
MH/HZ/LM - KFU
Kultur- og Frivillighuset danner rammen om et hus, hvor mennesker mødes. Der tilbydes hjælp til foreninger til at finde
frivillige og hjælp til frivillige med at finde den rigtige forening - både gennem jobportalen frivilligjob.dk og gennem
personlig vejledning. Frivillighuset samarbejder med flere afdelinger i Holstebro Kommune om forskellige projekter,
blandt andet:

Udviklingsprojekt Springbrættet
Gå-ven/gå-vært
"Sammen bekæmper vi ensomhed"
Økonomisk rådgivning
Bisidderordning

I 2021 har aktiviteterne stadig været præget af Corona. Man har især oplevet en nedgang i foreningsaktiviteterne og
antallet af medlemsforeninger, som er faldet fra 119 i 2020 til 111 i 2021. Sidst på året er der dog kommet mere gang i
aktiviteterne, ligesom der er kommet nye foreninger til.
Kultur- og Frivillighusets bestyrelse har den 15. marts 2022 godkendt regnskabet for 2021. Regnskabet er fremsendt til
Holstebro Kommune til godkendelse.
Regnskabet udviser et underskud på 50.886 kr., hvorefter egenkapitalen er positiv med 194.972 kr. Der var budgetteret
med et underskud, og årets resultat afviger ikke væsentligt fra det budgetterede.
Holstebro Kommunes tilskud er korrekt medtaget i regnskabet, og revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Indstilling
Det indstilles, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender årsregnskabet for 2021.

Beslutning
Godkendt som indstillet.

Bilag

Bilag 30052022 KFU - Årsberetning Kultur & Frivillighuset 2021

Bilag 30052022 KFU - Årsrapport 2021 Kultur- og Frivillighuset

Bilag 30052022 KFU - Regnskabsresultater 2017-2021 Kultur- og Frivillighuset



Punkt 20: Meddelelser

00.01.54-A00-1-21

Sagsfremstilling
Meddelelser fra formanden:
Meddelelser fra forvaltningen:

Orientering om årsregnskab 2021 for Fonden Nr. Vosborg
Orientering om regnskab 2021 for Kulturperlen
Slots- og Kulturstyrelsen godkender 1 års opfølgningsplan og afslutter kvalitetsvurderingsprocessen for 2022 for
Holstebro Kunstmuseum
Administrativ bevilling på 10.000 kr. til Photographer Helga Theilgaard til fotoudstillingen "De Rodløse - vi der er
tilbage" på Kirkepladsen i perioden 25.05.2022-30.06.2022
Administrativ bevilling på 5.000 kr. til Brhaddhvani Globalt Musikcenter til to dages workshop og koncert den 16.
og 17. juli 2022.
Administrativ bevilling på 10.000 kr. til tilskud til kunstværk, som skal forskønne Staby - Staby Sognegård

Meddelelser fra øvrige udvalgsmedlemmer:

Beslutning
Orientering blev givet.
"Åben bystue" i Vinderup har fået 360.000 kroner i støtte fra Slots- og Kulturstyrelsen.



Punkt 21: Lukket: Budget 2023-2026

00.30.00-Ø00-2-22



Punkt 22: Lukket: Meddelelser

00.01.54-A00-1-21



Punkt 23: Lukket: Underskrift af beslutningsprotokol

00.01.54-P35-1-21
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